
PORTARIA Nº 14/2023 - Várzea Alegre/CE em 02 de janeiro de 2023. 

Nomeia o Advogado da Câmara Municipal de 
Várzea Alegre/CE. 

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, ALAN 

SALVIANO LIMA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo 

Regimento Interno de n°05/1990 e Lei Orgânica do Município de nº001/1990, 

bem como nos termos da Lei Municipal de nº 1.305/2022, que dispõe sobre a 

criação de Cargos em Comissão e Efetivos no âmbito desta Casa Legislativa, 

RESOLVE: 

Art.1° NOMEAR, LOURENÇO OLIVER SALES, brasileiro, solteiro, portador do 

RG nº 1477289 SSPDS/ES e o CPF/MF nº 129.576.818-62, inscrito na OAB/CE 

sob o nº 16.347, para exercer o cargo em comissão de Advogado, lotado no 

Setor Jurídico, a partir de 02 de janeiro de 2023 . 

.a Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as • disposições em contrário. 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, em 02 de 
janeiro de 2023. 


